
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 102/2016, de 08/04/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Doses de fósforo e modo de aplicação do 

fertilizante na produtividade e diâmetro de bulbos de cebola”, da mestranda SIBELI 

WEINGÄRTNER, a realizar-se no dia 27 de abril de 2016, às 14 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLAUDINEI KURTZ – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 

 


